重庆市科学技术研究院关于举办“重庆市航空产业高性能制造技术与知识产权应用高级研修班”的通知
为加速推进我市“33618”现代制造业集群高质量发展，支持“416”科技创新布局、创新驱动发展战略实施，提升我市航空产业创新主体知识产权创造、运用、保护、管理和服务水平，加强科技成果转化，提升科技人才的知识产权运维能力和创新发展实力，我院将于2024年9月25日～9月27日在渝举办“重庆市航空产业高性能制造技术与知识产权应用高级研修班”，此培训班为市知识产权局2024年度知识产权培训计划项目之一。现将有关事宜通知如下：
1、 主办、承办单位
指导单位：重庆市知识产权局
主办单位：重庆市科学技术研究院
2、 时间、地点
培训时间：2024年9月25日～9月27日（共3天）
报到时间：2024年9月25日9:30-14：20
线下培训地点：世纪同辉酒店（重庆市渝北区高新园昆仑大道60号）
报到地点：世纪同辉酒店一楼大厅
[bookmark: _GoBack]
线上直播地址： 请扫描下方二维码进行观看。
[image: 57ea89411ace3459f753cc4d44e2590]
3、 参训人员
重庆市委组织部“渝才荟”应用适用相关人员，全市航空产业相关高校科研院所、新型研发机构、行业协会、企业等有关管理人员、技术人员及其他从业人员，线下培训人员100人。
4、 培训主题、内容、方式及安排
	时间
	内容与形式
	授课专家

	9月25
日（星期三）
	9:30-14：10
	培训班报到
	培训班工作人员

	下午
2:30-3：00
	培训班开班典礼
	重庆市知识产权局相关领导、重庆市科学技术研究院相关领导

	下午3:10-6:00
	【专题报告+对话交流】
牢牢把握高质量发展首要任务因地制宜发展新质生产力
	陈莹 中共重庆市委党校（重庆行政学院）哲学教研部副主任

	9
月26日（星期四）
	上午
9:00-12:00
	【专家讲座+交流分享】
低空经济行业专利布局与应用发展前景
	张铭 重庆交通大学党委常委、副校长

	中午    12:00-14:00
	午餐及午休

	下午
2:00-4:00
	【专家讲座+案例分享】
低空经济下新型航空应急救援装备技术的成果转化与知识产权布局
	胡瀚杰 重庆交通大学绿色航空技术研究院执行院长

	下午4:10-18:00
	【专家讲座+交流分享】
航空领域关键技术高价值专利挖掘与布局
	代翔 成都天空营地科技有限公司CEO

	9月27日（星期五）
	上午
9:00-12:00
	【专家讲座+交流分享】
低空经济发展热现象下的新质生产力发展与知识产权挖掘思考
	王新筑 重庆大学航空航天学院副教授

	中午12:00-14:00
	午餐及午休

	下午
2:00-5:00
	【参观学习+交流分享】
重庆交通大学绿色航空技术研究院训练基地
	全体参训人员

	5:00—5:30
	培训班闭幕仪式

注：（1）最终议程以现场安排为准 ；（2）全程设有诊断专家为学员关于知识产权相关问题答疑解惑。
5、 培训费用
 本次培训免收培训费，学员往返交通费自理。
6、 报名方式
（一）报名时间：自通知发布之日开始报名。
（二）报名截止时间：2024年9月23日24:00截止。
（三）报名方式：线下参训人员请微信扫描下方二维码进行报名，认真填写资料后提交。
[image: d689977220e3172c06ed65787f51bf6]
（四）线下参训报名人数100人，按照报名先后顺序，额满为止；线上参训不需报名。
九、联系人及方式
万老师：13996277247
王老师：13594188121
                             重庆市科学技术研究院
                                   2024年8月30日
image1.jpeg

image2.png